
1 
 

JID: 187845/2018/KUUK 

Z á p i s 

z 9. zasedání Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  – V. volební 
období 2016 - 2020, konaného dne 27. 11. 2018 v zasedacím sále 460 budovy A Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem.  

Přítomni:  Mgr. Ing. Miroslav Andrt – předseda výboru 
   Vlastimil Mikl 
   Ing. Lukáš Pařízek 

Jana Blažková 

   Zdeněk Kutner 
   Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc. 

Omluveni:  Ing. Petr Medáček, CSc., MBA 

Václav Beneš 

Radek Černý 

 
1. ÚVOD  

Jednání Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova  zahájil v 13.30 hodin 
předseda Mgr. Ing. Miroslav Andrt. 

2. SCHVÁLENÍ PORGRAMU  

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova po projednání 

schvaluje 

program 9. Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova. 

hlasování (pro – proti – zdržel se)   (6 – 0 – 0)  návrh byl přijat - Usnesení č. 1/9/2018 

3. SCHVÁLENÍ PŘÍTOMNOSTI HOSTŮ 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova po projednání 

schvaluje  

přizvání hostů k zasedání výboru – vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
paní Ing. Moniky Zeman, MBA. 

hlasování (pro – proti – zdržel se)   (6 – 0 – 0)  návrh byl přijat - Usnesení č. 2/9/2018 

4. VOLBA OVĚŘOVATELE ZÁPISU  

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova po projednání  

volí 

ověřovatele zápisu usnesení z 9. zasedání Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj 

venkova – pana Zdeňka Kutnera. 

hlasování (pro – proti – zdržel se)   (6 – 0 – 0)  návrh byl přijat - Usnesení č. 3/9/2018 

 

 

bod 23.1 příloha 2



2 
 

5. BLOK ODBORU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

5.1 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 
až 2025 – 1. výzva – změna smluvních ujednání – RÚK 29. 10. 2018, usnesení 
č. 093/52R/2018 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova po projednání  

n a v r h u j e    

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 18/SML/SoPD2429/ZPZ uzavřené s obcí Domoušice, IČ 
00264903 v rámci projektu „Sběrný dvůr Domoušice – rekonstrukce zpevněné plochy a 
doplnění vybavení“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

hlasování (pro – proti – zdržel se)   (5 – 0 – 1) návrh byl přijat - Usnesení č. 4/9/2018 

5.2 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – Program VH 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova 

A) r e v o k u j e   

usnesení Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova RÚK č. 6/11/2017 

ze dne 14. 11. 2017 

B) d o p o r u č u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje, dle § 36 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, schválit v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 
Ústeckého kraje Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 

– 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
hlasování (pro – proti – zdržel se)   (5 – 0 – 1) návrh byl přijat - Usnesení č. 5/9/2018 

V rámci diskuse k tomuto bodu byla opět otevřena otázka možnosti poskytnutí podpory 
malého rozsahu (podpora „de minimis“) v rámci programu VH. Bylo poukázáno na 
skutečnost rozdílnosti poskytování prostředků na stejný typ projektu (Ministerstvo 
zemědělství vs. OPŽP vs. krajský úřad) mimo režim podpory „de minimis“ i v režimu podpory 
„de minimis“. Usnesení však bylo po dohodě členů výboru přijato, aby nebylo čerpání 
prostředků z programu VH pro již připravené projekty v dalším roce blokováno.   

5.3 Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého 
kraje – Informace o činnosti 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí zápisy z 8. a 9. zasedání Výboru pro životní 
prostředí, zemědělství a rozvoj venkova. 

hlasování (pro – proti – zdržel se)   (6 – 0 – 0) návrh byl přijat - Usnesení č. 6/9/2018 

 



3 
 

6. RŮZNÉ 

Předseda Mgr. Ing. Miroslav Andrt v rámci tohoto bodu vyzval členy výboru k přípravě 
námětů pro plán činnosti Výboru na příští rok 2019. V rámci diskuse byla jmenována 
problematika prašnosti v Ústeckém kraji a možnosti jejího monitoringu, problematika 
aktualizace plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje a Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací a problematika doprovodné zeleně okolo komunikací.    

Závěrem byl stanoven termín dalšího zasedání Výboru pro životní prostředí, zemědělství 
a rozvoj venkova na 8. 1. 2019 v 13:30. Zasedání bylo ukončeno v 15.00 hodin. 

V Ústí nad Labem 28. 11. 2018 
 

 
 

 
 

zapsal: Ing. Jan Koutecký ověřovatel zápisu: Zdeněk Kutner 
 

 
 

 

 
 

předseda výboru: Mgr. Ing. Miroslav Andrt 


